1) Ergänze: episcopus. 
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quidem nobis nuper pro parte illustrissimi principis friderici 
Saxonie d ucis, sacri Romani imperii electoris, peticio contine• 
bat, quod, cum ipse alias provide attenderet, quam multiplicem 
fructum in dei ecclesia et rebus nostre religionis bene dirigendis 
viri litterati afferre et producere possint, ex singulari zelo ad 
litterarum studia universitatem quatuor facultatum generalem 
in opido Wittemberg Brandenburgensis diocesis sue dicioni 
subiecto per dilectum nostrum invictissimum Maximilianum 
Romanorum regem et ex illius certa sciencia fundari, erigi et 

imperiali seu regio privilegio autorisari obtinuit, prout in 
[litter ]is ipsius Maximiliani regis rite desuper conf[ e ]ctis plenius 
dinoscitur contineri, et, sicut eadem subi[ un]gebat peticio, 
universitas quatuor facultatum generalis in dicto loco divina 
assistente gracia cum solempnitatibus ac iuribus et insigniis 
debitis e[rec]ta autore domino notabile susceperit et maius in 
futurum speretur suscipere incrementum, verum, si fundacioni 
et erectioni regie eciam apostolici splendoris lumen accederet, 
commoditatibus dicte universitatis, quibus perpetuis futuris 
temporibus tamquam firmo fundamento persistere posset, pluri-
mum consuleretur; ideo pro parte dicti Friderici ducis et prin-
cipis electoris nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus sibi 
pro dicti studii manutencione opportune consulere auctoritate 
nostre legacionis dignaremur. Nos igitur, qui a teneribus 
annis sacrarum litterarum et aliarum arcium disciplinis .intenti 
votis illis , per que virtutum et arcium studia promoventur, 
libenter annuimus, dicti Friderici ducis supplicacionibus inclinati 
fundacionem et erectionem ac regias desuper litteras confectas 
predictas et prout illas concernunt in eis contenta et inde se
cuta quecumque cum omnium tarn iuris quam facti defectuum 
supplecione, si qui forsan intervenerint in eisdem, auctoritate 
legacionis, qua fungimur, in hac parte autorisamus, confirmamus, 
ratificamus et approbamus ac presentis scripto perpetuo pre
sidio communimus, dantes et concedentes rectori, quatuor fa ... 
cultatum decanis ac doctoribus et magistris universitatis predicte 
legendi, disputandi et doctorales magistralesque et alios actus 
exercendi instar universitatum in litteris -regiis specificatarum 
plenariam facult.atem, una cum quorumcumque officiorum et 
officialiurn necessariorum ordinacione et deputacione, cum arti-
bus et exerciciis quibuscumque ad sollempnem universitatem 
quomodolibet opportunis, decernentes nichilominus eadem auc-
toritate, quod universitas illa ipsiusque rector, quatuor facalta
tum decani, doctores, licenciati, magistri, baccalarii et scolares 
Omnibus et singulis privilegiis, iuribus et indultis tarn quoad 
actus prelacionis et preeminencie ac officii dicte universitatis 
respective eorum quemlibet iuxta condicionem sui gradus con„ 
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cernerites, quam dignitates ceteras et beneficia ecclesiastica 
obtinenda, quibus ceteri aliarum in regiis litteris designatar[ um 
u]niversitatum rectores, decani, doctores, magistri, baccalarii et 
scolares utuntur, potiuntur et gaudent, ipsi quoque et eorum 
in dicto studio successores pe[rpetu]is temporibus uti, potiri et 
gaudere possint et valeant pro nunc et in futurum. Quocirca 
dilectis nobis in Christo preceptori domus sancti Anthonii in 
Liemtemberg et preposito dicti opidi Wittembergensis ac offi„ 
ciali Brandeburgensi per hec scripta mandamus, quatenus vos 
vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios dictis 
rectori, decanis~ doctoribus, licenciatis, magistris, baccalariis et 
scolaribus in premissis efficacis defensionis auxilio assistentes 
non permittatis eos contra concessionem et confirmacionem 
nostram huiusmodi quomodolibet molestari, invocato eciam ad 
hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis, non obstantibus 
constitucionibus et ordinacionibus in provincialibus et sinoda
libus editis conciliis generalibus vel specialibus ceterisque con
trariis quibuscumque. Nos enim ex nunc irritum decernimus 
et inane, si secus super hiis a quoquam nobis inferiori quavis 
auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. In 
quorum fidem presentes litteras fieri nostrique sigilli iussimus 
appensione communiri. Datum M[agdeburge], anno incarnacionis 
dominice millesimo quingentesimo secundo, quarto Nonas f e
bruarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini 
nostri domini Alexandri divina providencia pape sexti anno 
undecimo.